REQUERIMENTO DE INCLUSÃO NA ORDEM DO DIA

Nº ______/ 2018

(Do Sr. Deputado VICENTINHO JÚNIOR)

Sr. Presidente,

Nos termos do Art. 114, inciso XIV, do Regimento Interno da

Câmara dos Deputados, requeiro a Vossa Excelência, a inclusão na Ordem

do Dia do PL Nº 3357/2015, que Acrescenta o § 6º ao art. 154-A do Decreto-lei

nº 2.848, de 7 de dezembro de 1940 – Código Penal, para incluir o tipo penal

de invasão de dispositivo informático, sem a devida autorização, modificando

conteúdo de sítio da internet.

Sala das Sessões, _____ de _______________ de 2018

_________________________________
Deputado VICENTINHO JÚNIOR

PR-TO